



ל' שבט תשע"ח
15 פברואר 2018
מ- 007-2018

לכבוד
מר חיים תמם

-באמצעות דואר ישראל -

שלום רב,

**הנדון: בדיקה תקופתית למתקני חשמל - עידכון
סימוכין: מכתבך מה 20 בספטמבר 2010**

מצ"ב מכתבך משנת 2010 בנוגע לביצוע בדיקות חשמל למתקנים כהנחיית כיבוי אש. בישיבת מועצה למקצועות החשמל אנו מגבשים הנחיות והגדרות לבדוק ובדיקת חשמל ומהותה אשר יועברו אליכם בטרם פרסום. יחד עם זאת, מסמך זה שלך גורם לבלבול במשק ולאנשים. ולמעשה מתבצעות בדיקות על ידי חשמלאים שאינם בודקים, דבר שמהווה עבירה על החוק וסכנה בטיחותית ומבוצע תחת חסותכם. למען הסדר הטוב אבקשך להנחות את אנשיך שבכל דוח שמוגש יצויין אם הוא דוח בודק בהתאם לגודל המתקן ומס' רישיון של הבודק והפרמטרים שנבדקו או לחילופין דוח שהוגש על ידי חשמלאי שאינו בודק עליו יצויין במקום ברור ובגודל. דוח זה הוא לצורכי אחזקה ואינו מהווה ומחליף "דוח בודק חשמל המשמש כבדיקה על פי דרישת תקנות החשמל" ויצורפו הפרמטרים שנבדקו. אציין כי אנשייך מעבירים אליו דוחות של אנשים שאינם בודקים ומוציאים דוחות בדיקה, דבר המהווה עבירה פלילית על החוק וסכנה בטיחותית. אודה לפועלך בנושא.

בכבוד רב,

אליהו אבישר
המנהל למתן רישיון לביצוע עבודות חשמל
משרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים

העתקים:

גב' מיכל אבגנים – מנהלת אגף רישום ורישוי עיסוקים
עו"ד נטע ברנר נאור – משרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים
חברי מועצת מקצועות החשמל



י"ב בתשרי התשע"א
20 בספטמבר 2010
כב. 2010-3977

לכבוד
מפקדי שירותי כבאות
רמ"די מניעת דליקות בשירותי הכבאות

א.ג.נ.,

הנדון : בדיקה תקופתית למתקני חשמל - עדכון

מכתבינו : כב. 2007-3571 מתאריך 25 יוני 2007
כב. 2009-666 מתאריך 25 ינואר 2009
כב. 2009-6564 מתאריך 29 ספטמבר 2009

מסמך זה מציג דרישה לבדיקות מתקני חשמל בעסקים ובמבנים, ומעדכן את הנחיותינו הנוגעות למתקני חשמל הנמצאים במתקנים, המחזיקים חומרים מסוכנים.

בשנה שמבוצעת בדיקה על ידי חשמלאי בודק ולא נמצאו ליקויים לא נדרשת תחזוקה על ידי חשמלאי מוסמך.

רצ"ב טבלה המפרטת את תדירות הבדיקה של מתקני החשמל על ידי חשמלאי בודק וכן תדירויות התחזוקה על ידי חשמלאי מוסמך.

בשנה, בה המבנה מחובר לרשת החשמל על ידי חברת החשמל, לא נדרשת לבצע בדיקה על ידי חשמלאי בודק או תחזוקה על ידי חשמלאי מוסמך.

כמו כן, מצ"ב טופס תעודת בדיקת מתקן חשמלי עפ"י חוק החשמל, תשי"ד 1954 ותקנותיו. לתשומת לבכם : התעודה כוללת שני עמודים.

הוראות אלו באות להוסיף על דרישות כל דין.

מכתב זה מבטל את מכתבינו שבסימוכין.

בברכה,

חיים תמם
סגן מפקח כבאות ראשי

העתקים :

מר שמעון רומח - נציב כבאות והצלה ומכ"ר
מר אבי רונן - מנהל היחידה לרישוי מפעלים בטחוניים
מר אשר גרנר - ראש אגף לרישוי עסקים ואתרי רחצה
גב' אנה בלומר - ממונה מניעת דלקות ארצית
חברי ועדת חשמל

תדירות בדיקת לחשמלאי בודק ותחזוקה על ידי חשמלאי מוסמך

תדירות בדיקה על ידי חשמלאי בודק	תדירות תחזוקה על ידי חשמלאי מוסמך	גורם מבצע
		מבנה או עסק
כל 5 שנים	כל שנה	חנות או עסק במרכז קניות מקורה בעלי שטחים ציבוריים סגורים משותפים לרבות קניונים (ללא תלות בשטח המבנה) הערה: סעיף זה לא יחול על חנות / עסק במקבץ חנויות בקומת קרקע של מבנה. לדוגמא: מתחם ביג איטו בקטגוריה זו.
-----	כל 5 שנים	מבנה או עסק בנוי / סגור עד 200 מ"ר (בודד)
-----	כל שנתיים	מבנה או עסק בנוי / סגור מ-200 מ"ר עד 500 מ"ר (בודד)
כל 5 שנים	כל שנה	מבנה או עסק מעל 500 מ"ר (בודד)
כל 5 שנים	3 שנים מיום הבדיקה האחרונה של חשמלאי מוסמך או חשמלאי בודק	מתקן/מבנה מחזיק חומרים מסוכנים ובעל היתר רעלים בסיווג C
כל 5 שנים	שנתיים מיום הבדיקה האחרונה של חשמלאי מוסמך או חשמלאי בודק	מתקן/מבנה מחזיק חומרים מסוכנים ובעל היתר רעלים בסיווג B
כל שנה		מתקן / מבנה מחזיק חומרים מסוכנים ובעל היתר רעלים בסיווג A
כל 5 שנים	שנתיים מיום הבדיקה האחרונה של חשמלאי מוסמך או חשמלאי בודק	תחנת תדלוק
כל שנה		מתקן אחסון ומילוי גפ"מ כהגדרתו בהוראת מכ"ר 507
כל 5 שנים	שנתיים מיום הבדיקה האחרונה של חשמלאי מוסמך או חשמלאי בודק	מחסן גפ"מ, כהגדרתו בהוראת מכ"ר 507, בקיבולת עד 8 טון
כל שנה		מחסן גפ"מ, כהגדרתו בהוראת מכ"ר 507, בקיבולת מעל 8 טון
כל 5 שנים	שנתיים מיום הבדיקה האחרונה של חשמלאי מוסמך או חשמלאי בודק	חניון למכליות גפ"מ, כהגדרתו בהוראת מכ"ר 507, בו חונות 4

תדירות בדיקה על ידי חשמלאי בודק	תדירות תחזוקה על ידי חשמלאי מוסמך	גורם מבצע מבנה או עסק מכליות לכל היותר
	מוסמך או חשמלאי בודק	
כל שנה		חניון מכליות גפ"מ, כהגדרתו בהוראת מכ"ר 507, בו חונות 5 מכליות או יותר
כל 5 שנים	לא נדרשת תחזוקה על ידי חשמלאי מוסמך אלא על ידי מהנדס חשמל לפחות אחת לשנה	מבנה או מתקן (לרבות המאחסן חומ"ס) שמערכת החשמל בו עומדת בפיקוח ובדיקה באופן שוטף ע"י מהנדס חשמל

הערה כללית

בשנה שמבוצעת בדיקה על ידי חשמלאי בודק ולא נמצאו ליקויים לא נדרשת תחזוקה על ידי חשמלאי מוסמך.

לגבי מתקנים / מבנים מחזיקי חומרים מסוכנים – היתר הרעלים וסיווגו ניתן ע"י המשרד להגנת הסביבה.